
1 
 

Uchwała nr …/…/2024 

RADY GMINY CISNA 

z dnia 22 maja 2024 roku 

 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy w 2024 roku. 

 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jedn. Dz.U. z 2024 r. poz.609) oraz art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2023 r., poz.1270) 

 

 

 

Rada Gminy w Cisnej 

uchwala co następuje: 
 

 

 

§ 1 

 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 479 000,00 zł, zgodnie z tabelą nr 1, z 

tego: 

 Dochody majątkowe – zwiększenie – 479 000,00 zł 

z tytułu: 

 Dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków – 

wstępna promesa na realizację inwestycji „Zahamowanie destrukcji oraz 

zabezpieczenie i utrwalenie substancji materialnej zabytkowej 

greckokatolickiej cerkwi p.w. św. Paraskewii w Łopience – 479 000,00 

zł 

  

2. Zmniejsza się dochody budżetu gminy o kwotę 1 611,00 zł, zgodnie z tabelą nr 1, z 

tego: 

 Dochody bieżące – zmniejszenie – 1 611,00 zł 

z tytułu: 

 dotacja z budżetu państwa na  dofinansowanie zadań własnych z 

przeznaczeniem na zasiłki okresowe – 1 611,00 zł 

 

§ 2 

 

1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 477 389,00  zł, zgodnie z tabelą nr 2, z 

tego: 

 Wydatki bieżące – zmniejszenie – 1 611,00  zł 

 Wydatki majątkowe – zwiększenie – 479 000,00 zł 

 

 

§ 3 

 

Dokonuje się zmian planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Cisna w 2024 

roku, Załącznik Nr 1 do Uchwały budżetowej nr LXV/375/2023 Rady Gminy Cisna 

z dnia 28 grudnia 2023 r. otrzymuje brzmienie zgodne z tabelą nr 3. 



2 
 

§ 4 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

 

§ 5 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 

 

 

Dział Rozdział Zmniejszenie Zw iększenie

1 2 6 7

852 -1 611,00 0,00

0,00 0,00

85214 -1 611,00 0,00

0,00 0,00

-1 611,00 0,00

razem: -1 611,00 0,00

0,00 0,00

921 0,00 479 000,00

0,00 0,00

92120 0,00 479 000,00

0,00 0,00

0,00 479 000,00

razem: 0,00 479 000,00

0,00 0,00

-1 611,00 479 000,00

0,00 0,00

Ogółem: 29 854 013,26 30 331 402,26
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
773 907,56 773 907,56

w ty m z ty tułu dotacji i środków na f inansowanie wy datków na 

realizację zadań f inansowany ch z udziałem środków, o który ch 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

734 491,00 734 491,00

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na f inansowanie 

lub dof inansowanie kosztów realizacji inwesty cji i zakupów 

inwesty cy jny ch związany ch z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 479 000,00

majątkowe 13 894 491,00 14 373 491,00

Ochrona zaby tków i opieka nad zaby tkami 0,00 479 000,00

w ty m z ty tułu dotacji i środków na f inansowanie wy datków na 

realizację zadań f inansowany ch z udziałem środków, o który ch 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 479 000,00

w ty m z ty tułu dotacji i środków na f inansowanie wy datków na 

realizację zadań f inansowany ch z udziałem środków, o który ch 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

w ty m z ty tułu dotacji i środków na f inansowanie wy datków na 

realizację zadań f inansowany ch z udziałem środków, o który ch 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

39 416,56 39 416,56

majątkowe

2030

Dotacja celowa otrzy mana z budżetu państwa na realizację 

własny ch zadań bieżący ch gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminny ch)

15 000,00 13 389,00

bieżące 15 959 522,26 15 957 911,26

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emery talne i rentowe
15 000,00 13 389,00

w ty m z ty tułu dotacji i środków na f inansowanie wy datków na 

realizację zadań f inansowany ch z udziałem środków, o który ch 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

bieżące

Pomoc społeczna 379 935,00 378 324,00

w ty m z ty tułu dotacji i środków na f inansowanie wy datków na 

realizację zadań f inansowany ch z udziałem środków, o który ch 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

§ Nazw a Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

3 4 5 8

Tabela 1 Zmiana planu dochodów



 

 

wynagrodzeni

a i składki od 

nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

138 905,46 138 905,46 122 405,46 0,00 122 405,46 0,00 16 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

148 905,46 138 905,46 122 405,46 0,00 122 405,46 0,00 16 500,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

923 625,00 923 625,00 697 664,00 290 056,00 407 608,00 0,00 225 961,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-1 611,00 -1 611,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 611,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

922 014,00 922 014,00 697 664,00 290 056,00 407 608,00 0,00 224 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

119 700,00 119 700,00 94 700,00 0,00 94 700,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-1 611,00 -1 611,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 611,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

118 089,00 118 089,00 94 700,00 0,00 94 700,00 0,00 23 389,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-1 611,00 -1 611,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 611,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 389,00 23 389,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 389,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 990 300,00 1 940 300,00 1 697 800,00 0,00 1 697 800,00 233 500,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00

-21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -21 000,00 -21 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 969 300,00 1 940 300,00 1 697 800,00 0,00 1 697 800,00 233 500,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 29 000,00 29 000,00 0,00 0,00

534 800,00 484 800,00 484 800,00 0,00 484 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00

-21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -21 000,00 -21 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

513 800,00 484 800,00 484 800,00 0,00 484 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 000,00 29 000,00 0,00 0,00

50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00

-21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -21 000,00 -21 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 000,00 29 000,00 0,00 0,00

595 765,00 595 765,00 0,00 0,00 0,00 595 765,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

490 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 490 000,00 490 000,00 0,00 0,00

1 085 765,00 595 765,00 0,00 0,00 0,00 595 765,00 0,00 0,00 0,00 0,00 490 000,00 490 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

490 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 490 000,00 490 000,00 0,00 0,00

490 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 490 000,00 490 000,00 0,00 0,00

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których mowa 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

Dzi

ał
Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan Wydatki 

bieżące

zwiększenie 0,00

Tabela 2 Zmiana planu wydatków
Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych;

przed zmianą 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne 

i ochrona przeciwpożarowa

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zwiększenie 0,00
75404

Komendy wojewódzkie 

Policji

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
6170

Wpłaty jednostek na 

państwowy fundusz 

celowy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań po zmianach 0,00

852 Pomoc społeczna

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

85214

Zasiłki okresowe, celowe i 

pomoc w naturze oraz 

składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

3110 Świadczenia społeczne

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

900
Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

90001
Gospodarka ściekowa i 

ochrona wód

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

6060

Wydatki na zakupy 

inwestycyjne jednostek 

budżetowych
po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

921
Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

0,00
92120

Ochrona zabytków i opieka 

nad zabytkami

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie



 

 

 

 

 

 

wynagrodzeni

a i składki od 

nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

490 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 490 000,00 490 000,00 0,00 0,00

490 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 490 000,00 490 000,00 0,00 0,00

32 039 350,84 17 314 464,56 14 579 378,47 8 860 451,03 5 718 927,44 1 069 603,00 1 242 241,00 163 242,09 0,00 260 000,00 14 724 886,28 14 724 886,28 0,00 0,00

-22 611,00 -1 611,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 611,00 0,00 0,00 0,00 -21 000,00 -21 000,00 0,00 0,00

500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00

32 516 739,84 17 312 853,56 14 579 378,47 8 860 451,03 5 718 927,44 1 069 603,00 1 240 630,00 163 242,09 0,00 260 000,00 15 203 886,28 15 203 886,28 0,00 0,00

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów

Wydatki 

bieżące

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których mowa 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

Z tego:

z tego: z tego:

Dzi

ał
Rozdział

§

/

grupa

Nazwa
Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

z tego: w tym:

Plan

6570

Dotacja celowa 

przekazana z budżetu na 

finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów 
po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00

zwiększenie 0,00
Wydatki razem:

po zmianach 168 933,00

przed zmianą 168 933,00

zmniejszenie 0,00



 

Tabela 3 Plan dotacji udzielanych z budżetu Gminy Cisna w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 

Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

630 63001 2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury – GMINNE CENTRUM 

KULTURY I EKOLOGII W CISNEJ – Ośrodek Informacji Turystycznej 
240 338,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 90002 2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego 
0,00 0,00 233 500,00 0,00 0,00 0,00 

921 92109 2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury - GMINNE CENTRUM 

KULTURY I EKOLOGII W CISNEJ – Domy i ośrodki kultury, świetlice, kluby 
444 903,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92116 2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury GMINNE CENTRUM 

KULTURY I EKOLOGII W CISNEJ – Biblioteka Publiczna 
150 862,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92120 6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 

obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych  dla Towarzystwa 

Karpackiego - „Zahamowanie destrukcji oraz zabezpieczenie i utrwalenie substancji materialnej 

zabytkowej greckokatolickiej cerkwi p.w.św. Paraskewii w Łopience 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 490 000,00 

Razem 836 103,00 0,00 233 500,00 0,00 0,00 490 000,00 

 


